Зарегистрировано 11.04.2024
Регистрационный номер
№302/24/2

<^=Y \

СЛУЖБА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024 № 2

1 Г  П
О внесении изменений в по­
становление службы государ­
ственной охраны объектов
культурного наследия Астра­
ханской области от 23.10.2019
№  020-П

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объ­
ектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос­
сийской Федерации», Законом Астраханской области от 30.12.2005
№ 94/2005-03 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры ) народов Российской Федерации, расположенных на территории
Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской обла­
сти от 13.12.2016 № 444-ГГ «О службе государственной охраны объектов куль­
турного наследия Астраханской области» служба государственной охраны
объектов культурного наследия Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы государственной охраны объектов
культурного наследия Астраханской области от 23.10.2019 № 020-П следую­
щие изменения:

- в разделе 1 постановления:
в пункте 1.154 слова «в п. 2.154 настоящего постановления» заменить

словами «в п. 2.156 настоящего постановления»;
в пункте 1.154 слова «в п. 2.156 настоящего постановления» заменить

словами «в п. 2.154 настоящего постановления»;
- в разделе 2 постановления
пункт 2.156 изложить в новой редакции:
«Границы территории объекта культурного наследия регионального зна­

чения «Памятник И.Н. Ульянову, скульптор Лавинский И.А. архитектор

2

Марковский М.С. (кованый гранит)» сквер на пл. Октябрьская, ул. Адмирал­
тейская, г. Астрахань устанавливаются в 12,5 метрах от памятника»;

в пунктах 2.62 - 2.64, 2.67, 2.68, 2.70 - 2.79, 2.81 - 2.83, 2.85, 2.86,
2.88 - 2.101, 2.105 - 2.112, 2.114 - 2.150, 2.153, 2.155 слова «устанавливаются в
25 метрах» заменить на слова «устанавливаются в 12,5 метрах»;

в пункте 2.87 слова «устанавливаются в 50 метрах от захоронения» за­
менить словами «устанавливаются в 25 метрах от захоронения».

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов культур­
ного наследия службы государственной охраны объектов культурного насле­
дия Астраханской области (Зяблов О.Л.):

2.1. В срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания направить
копию настоящего постановления в министерство государственного управле­
ния, информационных технологий и связи Астраханской области для офици­
ального опубликования.

2.2. В семидневный срок после принятия направить копию настоящего
постановления в управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Астраханской области и поставщикам справочно-правовых систем ООО
«АИЦ «Консультант Сервис» и ООО «ЦПП «Гарант».

2.3. Разместить данное постановление на официальном сайте службы.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­

ния.

Руководитель службы государственной
охраны объектов культурного
наследия Астраханской области И.М. Кузнецов